PATROL. CXCVII.

A dum primi pastores Ecclesiæ exemplum ab ipso trahentes et ob spem supernorum semetipos concuentes, catholicam fidem sanguinis sui effusione roboratam, ab ignitis jaculis diaboli (quæ vulnerant animas hominum) protegent, quis multiplices virtutes armaturæ cœlestis militiae in cœteris electis subsequentes; etiam in hoc sæculo amori Dei observuantar. Quonodo? Quia antiquus serpens primo homini pessimum fetorem contemptus Dei insufflavit: idcirco et ipse diabolus odore omni aromatum castitatis, scilicet et continentie ac ligaturæ præceptorum Dei, nec non societatis Christi, jugum ejus sufferre atque contemptus totius mundi durissime in his sibi contrariis cœlestibus jaculis transfigitur, ita quod abjectus de civitate Dei, confusus et concutatus in aperta suæ damnationis parte a fidelibus abhorreatur.

B Quod autem in septentrionali plaga illius ædificii vides mundum et homines qui de semine Adæ procreantur, inter prædictum lucidum murum speculativæ scientiæ ipsius ædificii et ambitum circuli qui de sedente in throno protenditur discurrentes: hoc est quod in carnalibus desideriis quæ respiciencia ad imbecillitatem versantur in terrenis sæcularium cupiditatum mundus et mundiales homines de culpa primi parentis positi sunt, ex altera parte scientia boni et mali ipsis apposita, ut ad opus Dei per bonum accedant, et malum effugiant, et ex altera potestate Dei illis ostensa, ut et se sub majestate ejus esse scient, et omnia facta sua ab ipso examinari nou dubitent.

C Unde et multi ædificium ipsum inter turrim præcursoris voluntatis Dei et columnam divinitatis Verbi ipsius per præfatum murum speculativæ scientiæ intrando et exiendo transeunt, ut nubes hac et illac diffunditur; quia multum divinum opus Veteri Testamento et novo exordio admoniti aggredientes, ipsum per speculativam scientiam relictis carnalibus desideriis intrant, multique voluptates suas sequentes illud in malis concupiscentiis suis ibidem exeunt; ita quod in voluntate sua sive ad bonum sive ad malum, in velocitate nubium, id est in motione cogitationum suarum se hac et illac relaxando deducunt. Sed quod ii qui ipsum ædificium intrant, candidissima veste induuntur: hoc est quod ii qui opus Dei bona voluntate aggrediuntur, purissima et lucidissima veste veræ fidei ut Deum cognoscant per misericordiam ipsius vestiuntur. Quorum alii de suavitate et lenitate ejusdem vestis gaudio magno exultantes, eam retinent; quia contrito et humiliato spiritu, imbuti dulcissima et lenissima catholica fide, ac perfusi interiore liquore sanctitatis, semper interioribus oculis lœtantur in cœlestibus, ea devotissime adimplentes retinentes quæ ipsi Spiritus sanctus inspirat. Alii autem quasi de gravidine et difficultate ejus tristes effecti, illam exuere volunt; quoniam veluti gravissimo onere gravati et quasi difficillima via impediti, inquietissima et amarissima consuetudine illicitæ volupta-

tis se intrinsecus dilaniantes et macerantes, fidem in operibus suis abhiciere conantur, nec divinis præceptis se commoveri patientur. Quos benigne virtus hæc quam scientiam Dei nominari audisti, sæpius compescens, unicuique eorum dicit vera admonitionis suæ, ut prædictum est; quia altissimus Deus præsciens molliri corda durorum lapidum in hominibus flectit se in misericordia sua ad eos (ut tibi ostensum est) frequenter commonens illos ut intra se gementes et flentes ipsum orent quatenus eos liberet de importunitate nequitiae suæ qua diabolica suassione perfusi sunt, ita ut in hac pœnitentia possint reverti ad intellectum bonæ voluntatis, recordantes vestis innocentiae quam suscepérunt in regeneratione spiritus et aquæ. Sed ut vides quod quidam eorum his verbis castigati quamvis idem indumentum ipsis difficile videatur, illud tamen cum multo sudore retinent: hoc est quod ipsis inspiratione Spiritus sancti admoniti in fide quam suscipiunt quasi gravem et difficilem mentibus suis viam artipiunt, sed eam quamvis multo labore tam non desperantes nec tædio torpentes tandem perficiunt. Quidam vero eadem verba subsannantes, vestemque ipsam furiose exuentes abhiciunt, ad mundum redeuntes unde veuerunt, multaque perscrutantes, multa inutilia sæcularium vanitatum discunt; isti sunt qui legem Dei et justitiam ejus derisi habentes, fide catholica in vanitatibus errorum suorum se denudant, eam abnegantes in operibus malignis quæ pertinent ad mortem, et ad mundi hujus vanitates se declinant, quas prius sicut dimiserant, ac libidinosa facta in actibus perversis sciscitantes ardente gustum sæculi discunt atque eum diabolicis irrisionibus secundum deceptionem illius pervertunt. Quorum alii in idem ædificium tandem reversi, vestem quam abjecerant iterum tollentes sibi induunt; quia isti ad opus divinum de via erroris sui redeuntes veniunt, et schisma diaboli quod secundum voluntatem illius acceperant abjicientes, habitum veræ fidei quem in baptismo suscepérant et quem ipsi in erroribus suis verum Deum deridentes abjecerant, iterum puro et simplici corde confitentes resumunt. Alii autem reverti nolentes, ea denudati in mundo ignominiose remanent, quoniam ipsi ad Deum pura pœnitentia redire contemnentes ueste innocentiae spoliantur, et idcirco nudi a bono fidelium operum, sed pleni malo vitiorum diabolicarum artium, in nequitias mundialium vanitatum cum maxima confusione tam præsentis sæculi quam futuri vitam suam usque ad mortem imponentes deducunt.

Sed quod vides quomodo quidam sordidissimi et nigerrimi quasi per insaniam excitati ab aquilone venientes in ipsum ædificium irruunt turrimque præsatam bacchando invadentes in eam ut serpentes sibilant: hoc est quod quidam scelerati homines sub mobili calore læti stuporis, sordentes per nigredinem diabolicæ aspectionis Deum aspiciunt, nec causam illam quam desiderant per donum sancti